CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
ItgisUliit pAro tc<{e>sum

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALUAGNOL"

INDlCAÇAO N2 877/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, dignissimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: OPERAÇÃO TAPA BURACOS RESIDENCIAL CIDADE NOVA.

JUSTIFICAÇÃO

Venho pedir que seja feita a operação tapa buracos no residencial Cidade Nova.

Moradores solicitam a operação nas ruas do bairro pela quantidade de buracos espalhados pela

região, dificultando o tráfego de veiculos, causando acidentes e tendo prejuizos materiais pelo
motivo.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 14 de Novembro de 2023

Guilherme D^Agnol
Vereador autor (PDT)

CAMARA municipal de balsas -CNPJ 06 777.130,'0001-11
Rua Dr. José Coelho Noielo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com